
 

 

 

ELEKTRONSKE NOVICE  
 

ŠT. 7/2014 (14. februar 2014) 
 
 

Spoštovani, 
 

vabljeni k branju zanimivih in koristnih novic, poročil in vabil v sedmi letošnji številki 
Elektronskih novic Planinske zveze Slovenije. 
 
Ne prezrite:  
- Izdelek meseca je knjiga Planinske obhodnice in pohodi; do 15. februarja vam je na voljo 
s 50-odstotnim popustom, 
- Izdelek tedna, Izdelek tedna - Vodnik Dolenjska, Bela Krajina, Notranjska, vam je do 
četrtka, 20. februarja, na voljo s 25-odstotnim popustom. 
- 50 % popust za Planinski koledar 2014. 
ter: 
- Podaljšanje roka za oddajo kandidatur za volitve PZS 2014-2018.  
- Zakon o ohranjanju narave - javna razprava in izjava predsednika PZS. 
 
POZOR: Stanje planinskih poti >>>. 
 
Srečno, varen korak.  
 
Planinska zveza Slovenije 
 

 
 
14. 2. 2014, 40 % planinskih poti izven visokogorja poškodovanih ali neprehodnih zaradi 
žledoloma in snegoloma 

 

Izredne vremenske razmere v Sloveniji so v minulih dneh botrovale žledu in 
predvsem na območju Julijskih Alp tudi velikim količinam novozapadlega 
snega, v gozdovih in drugih območjih je bila zaradi žledoloma in snegoloma 
velika količina podrtega drevja. Začasna preventivna zapora večine 
planinskih poti (http://www.pzs.si/novice.php?pid=9030), ki smo jo objavili 7. 
februarja tudi na priporočilo Uprave za zaščito in reševanje RS, da se naj 
ljudje ne odpravljamo v gozdove na prizadetih območjih, je veljala en teden z 
namenom, da so lahko planinska društva – skrbniki planinskih poti opravili 
prve ocene stanja in škode 

Prikaži več >> 
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14. 2. 2014, Zlati cepin 2014 – znani nominirani vzponi, tudi slovenski 

 

22. podelitev Zlatega cepina Piolets d'Or za najboljši, najpomembnejši 
alpinistični vzpon na svetu v letu 2013 bo potekala od 26. to 29. marca 2014 
v francoskem Chamonixu in Courmayeurju (Italija). Znan je širši seznam 
nominiranih vzponov, med katerimi zasledimo tudi slovenske.  

Prikaži več >> 

 
14. 2. 2014, Planinske poti na Kum odprte 

 

Obveščamo vas, da so vse poti na Kum sicer prehodne, vendar pa je na 
nekaterih odsekih potrebna večja previdnost zaradi podrtih dreves, ki ležijo 
čez poti 

Prikaži več >> 

 
14. 2. 2014, Navodila PD-jem za odpravo posledic naravne ujme na planinskih poteh 

 

Spoštovani, izredne vremenske razmere v Sloveniji so v minulih dneh 
botrovale žledu in predvsem na območju Julijskih Alp tudi velikim količinam 
novozapadlega snega, v gozdovih in drugih območjih je zaradi žledoloma in 
snegoloma velika količina podrtega drevja.  

Prikaži več >> 

 
14. 2. 2014, Tečaj za varno delo z motorno žago 

 

S Srednjo gozdarsko in lesarsko šolo (SGLŠ) v Postojni smo dogovorjeni za 
tečaj za varno delo z motorno žago. Tečaj je namenjen predvsem 
markacistom PZS, pa tudi ostalim članom planinskih društev. 

Prikaži več >> 

 
13. 2. 2014, Odprte planinske poti na Šmarno goro 

 

Planinsko društvo Šmarna gora dopolnjuje seznam odprtih planinskih poti na 
Šmarno goro. In sicer so odprte: 

Prikaži več >> 

 
13. 2. 2014, Odprte planinske poti na Nanos in v okolici 

 

Planinska društvo Postojna vas obvešča o odprtih poteh na Nanos in v 
okolici. 

Prikaži več >> 

13. 2. 2014, Podaljšanje roka za oddajo kandidatur za volitve PZS 2014-2018 

 

Komisija za pripravo volitev PZS 2014 - zaradi naravne ujme - na podlagi 
sklepa 3. seje, podaljšuje rok za oddajo kandidatur za člane upravnega 
odbora, člane in predsednika nadzornega odbora, predsednike MDO PD in 
varuha pravic gora, in sicer do 24. 2. 2014.  

Prikaži več >> 
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13. 2. 2014, Zimski posvet v Laškem 20. 2. 2014 

 

Obveščamo vas, da bo zimski posvet v Laškem, ki smo ga prestavili zaradi 
vremenskih in snežnih razmer, v četrtek, 20. februarja 2014. Lokacija ostaja 
enaka. 

Prikaži več >> 

 
13. 2. 2014, Obrazec Predlog za priznanja PZS 

 

Upravni odbor PZS je na seji 14. 11. 2013 sprejel nov Pravilnik o priznanjih 
PZS. Pravilnik v bodoče predvideva posredovanje predlogov za priznanja 
PZS s strani predlagateljev prek informacijskega sistema Naveza.  

Prikaži več >> 

 
13. 2. 2014, Izdelek tedna – Vodnik Dolenjska, Bela Krajina, Notranjska 

 

V tednu od 13. do 20. februarja 2014 smo za vas pripravili naslednji Izdelek 
tedna: Vodniški Dolenjska, Bela Krajina, Notranjska. V času tega tedna lahko 
komplet kupite s 25-odstotnim popustom. 

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2014, Slovenci v Himalaji tudi v spletnem slovarju Termania 

 

Obveščamo vas, da je knjižica Slovenci v Himalaji (1954 do 2013) dostopna 
tudi v spletnem slovarju Termania podjetja Amebis. 

Prikaži več >> 
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12. 2. 2014, Odprte planinske poti na območju PD Preddvor 

 

Planinsko društvo Preddvor vas obvešča o odprtih planinskih poteh na 
njihovem območju v njihovi oskrbi. 

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2014, Odprte planinske poti PD Nova Gorica 

 

Planinsko društvo Nova Gorica vas obvešča o odprtih planinskih poteh na 
njihovem območju in v njihovi oskrbi. 

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2014, Odprte planinske poti PD Križna gora  

 

Planinsko društvo Križna gora vas obvešča o odprtih planinskih poteh na 
njihovem območju. 

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2014, Slovenska planinska pot odprta na odseku Škocjanske Jame–Markovščina 

 

PD Sežana obvešča, da je Slovenska planinska pot odprta na odseku 
Škocjanske Jame–Markovščina. 

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2014, Odprte planinske poti PD Boč Kostrivnica 

 

Planinsko društvo Boč Kostrivnica vas obvešča o odprtih planinskih poteh na 
njihovem območju. 

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2014, Odprte planinske poti PD Sloga Rogatec 

 

Planinsko društvo Sloga Rogatec obvešča, da so odprte planinske poti v 
njihovi oskrbi - v okolici Rudijevega doma in na vrh Donačke gore, Rogatca. 

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2014, Odprte planinske poti na Boč v oskrbi PD Poljčane 

 

Planinsko društvo Poljčane obvešča, da so poti na Boč, ki jih oskrbuje PD 
Poljčane, normalno prehodne.  

Prikaži več >> 
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12. 2. 2014, Živeti z gorami - predstavitev knjige v Domžalah 

 

Vabljeni na srečanje z ustvarjalci v Knjižnico Domžale, in sicer tokrat na 
srečanje z Vladimirjem Habjanom - z avtorjem v začetku leta 2014 izdani 
knjigi Živeti z gorami. Knjižnica Domžale, ponedeljek, 17. februarja 2014, ob 
18. uri!  

Prikaži več >> 

 
11. 2. 2014, Do Mengeške koče možno le po asfaltirani cesti 

 

Planinsko društvo Janez Trdina Mengešsporoča, da je med njihovimi potmi 
uporabna samo asfaltirana cesta Menger-Mengeška koča: peš ali z avtom. 
Ostale poti so neprehodne.  

Prikaži več >> 

 
11. 2. 2014, Srečanje markacistov MDO PD Kamniško-Bistriškega območja 2014 

 

V petek, 7. 2.2014, so se v planinskem domu PD Komenda zbrali markacisti 
PZS MDO PD Kamniško-Bistriškega območja pod vodstvom načelnika 
markacistov OPP MDO PD KBO Alojza Pirnata.  

Prikaži več >> 

 
11. 2. 2014, 11. februar je mednarodni dan enotne evropske številke 112 

 

11. februar je izbran za mednarodni dan enotne evropske številke za klic v 
sili. Zapišite datum 11. 2., zbrišite ločilo in dobili boste 112. Klici nanjo so 
brezplačni, na tej številki pa je ljudem dosegljiva nujna medicinska pomoč, 
pomoč gasilcev, nujna veterinarska pomoč, pomoč gorskih, jamarskih in 
drugih reševalnih enot in policije, čeprav v državi delujejo tudi druge 
nacionalne številke klica v sili.  

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Na Šmarno goro odprti tudi Romarska pot iz Tacna in Šmartinska pot 

 

Planinsko društvo Šmarna gora sporoča, da so na Šmarno goro pregledali in 
očistili tudi Romarsko pot iz Tacna in Šmartinsko pot.  

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Odprte planinske poti na območju PD Borovnica 

 

Planinsko društvo Borovnica sporoča o odprtih planinskih poteh na njihovem 
območju. 

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Ali se članice CAA poznamo med seboj? Planinska zveza Avstrije 

 

Doslej smo iz objavljenih predstavitev članic Združenja planinskih organizacij 
alpskega loka (Club Arc Alpin, CAA) spoznali delo Planinske zveze Nemčije, 
Švice in Južne Tirolske. Tokrat Danilo Škerbinek, član Predsedstva CAA, 
predstavlja Planinsko zvezo Avstrije (PZA oz. OeAV). 

Prikaži več >> 
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10. 2. 2014, Ugodne letalske vozovnice za Kathmandu, Nepal 

 

Posredujemo informacijo o ugodnih letalskih vozovnicah za Kathmandu/ 
Katmandu v jesenskem času 2014. 

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Odprta planinska pot Semprimožnik–Dom na Menini 

 

Planinsko društvo Gornji Grad sporoča, da je odprta planinska pot 
Semprimožnik–Dom na Menini planini. 

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Odprte planinske poti v okolici Doma na Smrekovcu 

 

Oskrbnik Doma na Smrekovcu Tomo Drolec sporoča o odprtih poteh v 
okolici Doma na Smrekovcu. 

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Odprta pot Zagorje ob Savi-Čolnišče-Pleše-Zasavska Sveta gora 

 

Planinska pot: Zagorje ob Savi-Čolnišče-jablana-Pleše-Zasavska Sveta 
gora. Trasa je pregledana in varna.  

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Odprte poti iz Podpece na Peco 

 

Iz Podpece na Peco so planinske poti normalno prehodne in žled na tej višini 
ni povzročal lomov dreves.  

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Odprta pot na Veliko planino: Ravne-Gojška planina-Velika planina 

 

PD Domžale sporoče, da je odprta pot na Veliko planino, in sicer pot: Ravne-
Gojška planina-Velika planina. 

Prikaži več >> 

 
10. 2. 2014, Odprti poti čez Zavrh in Peske na Šmarno goro 

 

Planinsko društvo Šmarna gora sporoča, da sta planinski poti čez Zavrh in 
Peske očiščeni in znova prehodni.  

Prikaži več >> 
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10. 2. 2014, Poziv planinskim društvom glede zaprtosti/odprtosti planinskih poti 

 

Kot ste verjetno že seznanjeni, je predsednik PZS Bojan Rotovnik v petek, 7. 
2. 2014, glede na naravno katastrofo, ki je v zadnjem tednu dni zajela 
Slovenijo, odobril začasno zaprtje večine planinskih poti 
(http://www.pzs.si/novice.php?pid=9030) in sicer v tistih občinah, za katere 
smo po preverjanju na terenu uspeli pridobiti informacijo, da so planinske 
poti lahko poškodovane ali neprehodne zaradi žledoloma ali snegoloma.  

Prikaži več >> 

 
9. 2. 2014, Janez Svoljšak mladinski SVETOVNI PRVAK 

 

Ta konec tedna, 8. in 9. februarja 2014, je v francoskem mestu Champagny 
potekalo drugo mladinsko svetovno prvenstvo v lednem plezanju. UIAA je 
prvenstvo organiziralo v treh starostnih kategorijah, U15, U18 in U21, in sicer 
v težavnostnem in hitrostnem plezanju. Naš reprezentant Janez Svoljšak je v 
kategoriji do 21 let premagal vso konkurenco in prepričljivo zmagal! 

Prikaži več >> 

 
9. 2. 2014, SP v TTS 2014, La Pitturina - v klasiki Nejc Kuhar in Špela Zupan 

 

V soboto, 8. februarja, je v Sappadi (Dolomiti, Italija) na znameniti La Pitturini 
- tekmi svetovnega pokala v tekmovalnem turnem smučanju ISMF 2014 
potekala še klasična tekma posameznikov, na kateri sta po petkovem 
nastopu v sprintu nastopila tudi naša reprezentanta Nejc Kuhar in Špela 
Zupan. 

Prikaži več >> 

 
8. 2. 2014, SP v TTS 2014, La Pitturina - v sprintu nastopili Kuhar, Mikloša, Zupan 

 

V petek, 7. februarja, se je v Sappadi (Dolomiti, Italija) s tedensko zamudo 
zaradi velike količine novozapadlega snega začela La Pitturina - tekma 
svetovnega pokala v tekmovalnem turnem smučanju ISMF 2014, na kateri 
nastopajo tudi naši reprezentanti v tekmovalnem turnem smučanju. Najprej 
je bil na vrsti sprint. 

Prikaži več >> 

 
8. 2. 2014, Klasična planinska pot iz Gozda do Koče na Kriški gori odprta 

 

Obveščam vas, da je Koča na Kriški gori normalno dostopna, in sicer po 
planinski poti številka 18 od vasi Gozd do koče na Kriški gori. Pot je vsem 
poznana kot klasična pot na Kriško goro. Normalno odprto je tudi Zavetišče v 
Gozdu. 

Prikaži več >> 

 
7. 2. 2014, Zaprtje večine planinskih poti v Sloveniji 

 

Izredne vremenske razmere v Sloveniji v zadnjih dneh so botrovale žledu in 
predvsem na območju Julijskih Alp tudi velikim količinam novozapadlega 
snega, zato je v gozdovih in drugih območjih zaradi žledoloma in snegoloma 
velika količina podrtega drevja. Naravna nesreča je med drugim povzročila 
tudi ogromno škodo na planinskih poteh, saj so le-te zaradi velike količine 
podrtega drevja neprehodne (in bodo popolnoma ali delno neprehodne 
precej časa), zadrževanje na teh območjih pa bo še nekaj časa smrtno 
nevarno.  

Prikaži več >> 
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7. 2. 2014, Odpoved sprejemnega izpita za deljeni tečaj VPZS A 

 

Zaradi izrednih razmer je sprejemni izpit za deljeni tečaj A VPZS, ki je bil 
napovedan za vikend v Planinskem domu na Boču, odpovedan. 

Prikaži več >> 

 
7. 2. 2014, Koča na Pikovem – razpis za najemnika 

 

Planinsko društvo Mežica vabi k sodelovanju NAJEMNIKA Koče na Pikovem 
(992 m). Rok za oddajo prijav: 28. februar 2014. 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, Zaprte planinske poti na Planino 

 

Planinsko društvo Vrhnika vas obvešča, da so planinske poti na Planino 
zaradi padajočega drevja do nadaljnjega ZAPRTE.  

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, Razpis: LEO Night Race, 3. tekma za Slovenski pokal v TTS 2014 

 

TSK Olimpik vabi v petek, 14. februarja 2014, na prestavljeno (z januarja) 
mednarodno turnosmučarsko tekmo v Kranjsko Goro 'LEO Night Race' - 
tekmo za SLOVENSKI POKAL v tekmovalnem turnem smučanju 2014. 

Prikaži več >> 

  
NAPOVEDNIK DOGODKOV 

 
Dogodki od 14. 2. do 27. 2. 2014 (29) 

  

14.02.2014  Tri dnevno zimovanje na Gori Oljki - mladi planinci 
PLANINSKO DRUŠTVO POLZELA  

Tabori 

14.02.2014  Občni zbor PD Jesenice 
PD Jesenice  

Srečanja 

14.02.2014  Občni zbor PD Dovje - Mojstrana 
PD Dovje - Mojstrana  

Srečanja 

15.02.2014  Monte Ermada (Grmada) 
PD Viharnik  

Pohodi 

15.02.2014  12. Zimski pohod na Mrzlico 
Planinsko društvo Prebold  

Pohodi 

15.02.2014  14. nočni pohod na Javornik 
PLANINSKO DRUŠTVO JAVORNIK - ČRNI VRH NAD IDRIJO  

Pohodi 

15.02.2014  26. zimski Matjažev pohod na Peco 
PLANINSKO DRUŠTVO MEŽICA  

Pohodi 

15.02.2014  20. Valentinov pohod Kozje-Bohor 
Planinsko društvo Bohor Senovo in Turistično društvo Kozje  

Pohodi 

15.02.2014  Tradicionalni pohod na Peco 2126 m 
PLANINSKO DRUŠTVO PREVALJE  

Pohodi 

15.02.2014  Mirnock (2110m), Nockberge, Avstrija Turni 
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PD Radovljica  smuk 

15.02.2014  Dobrač, 2166 m, Ziljske Alpe - Avstrija 
PD Preddvor  

Pohodi 

15.02.2014  Vremščica, 1027 m - ODPOVEDAN 
Mladinski odsek PD Rašica  

Pohodi 

16.02.2014  10. pohod Žekovec-Mozirska koča-Stari stani-Medvednjak (1573 m)-
Žekovec 
SEKCIJA POHODNIKI - PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZAR ŠTORE  

Pohodi 

16.02.2014  Laze-Dolsko-Murovica-Cicelj (836 m)-Sv. Miklavž-Jevnica 
SEKCIJA POHODNIKI - PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZAR ŠTORE  

Pohodi 

16.02.2014  Izlet na Primorsko 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZNIČAR LJUBLJANA  

Izleti 

16.02.2014  26. spominski planinski pohod po poteh 1. Štajerskega bataljona 
PD Zagorje  

Pohodi 

16.02.2014  7. tradicionalni zimski pohod na zasneženi Golak - ODPOVEDAN 
Društvo za ohranjanje in varovanje naravne in kulturne dediščine 
»GORA«, Planinska sekcija  

Pohodi 

17.02.2014  Živeti z gorami - predstavitev knjige v Domžalah 
Knjižnica Domžale  

Srečanja 

20.02.2014  Potepanje po Halozah, Donačka gora, 882 m 
PD Pošte in Telekoma Ljubljana  

Pohodi 

21.02.2014  Praznovanje 30. obletnice društva 
PD ŠEMPETER  

 

21.02.2014  Občni zbor PD Integral 
PD Integral  

Srečanja 

21.02.2014  Občni zbor PD Podpeč - Preserje 
PD Podpeč - Preserje  

Srečanja 

22.02.2014  Blegoš, 1562 m 
PD Viharnik  

Pohodi 

22.02.2014  Pohod Franca Štrusa 
PLANINSKO DRUŠTVO LITIJA 

Pohodi 

22.02.2014  Občni zbor PD Železar Štore 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZAR ŠTORE  

Srečanja 

22.02.2014  Šisernikova pot 
PLANINSKO DRUŠTVO PREVALJE  

Pohodi 

23.02.2014  Celje-C.koča-Tolsti vrh-Svetina-Javornik-Resevna-Šentjur 
SEKCIJA POHODNIKI - PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZAR ŠTORE  

Pohodi 

23.02.2014  Memorial Avgusta Delavca 
PLANINSKO DRUŠTVO MATICA MURSKA SOBOTA  

Pohodi 

26.02.2014  ALPINISTIČNO PLEZALNI VEČER, podelitev priznanj najboljšim 
alpinistom in športnim plezalcem za 2013 
PZS, KA PZS, KŠP PZS  

Srečanja 

Vsi dogodki  

Izdajatelj e-novic: Planinska zveza Slovenije, Dvorakova 9, p. p. 214, SI-1001 Ljubljana, 
www.pzs.si, info@pzs.si.  
 

Program informiranja o planinski dejavnosti sofinancirata Ministrstvo za šolstvo in šport RS in 
Fundacija za šport. 
 
Če ne želite več prejemati E-novic PZS, vas prosimo, da kliknete naslednjo povezavo: 
http://www.pzs.si/eodjava.php?e=120984e963737de9ed24cb6677cef66a 
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